
 

1 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou  

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zástupce pro technická jednání:   

 

jako objednatel, na straně jedné 

 

a 

 

Hydrogeologická společnost, s.r.o. 

Se sídlem: U Národní galerie 478, 156 00 Praha 5  

Zastoupené: jednatelem   

IČO: 26473330 

DIČ: CZ 26473330 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

jako zhotovitel, na straně druhé  

 

uzavírají dnešního dne tuto 

 

Smlouvu o dílo 
číslo zhotovitele 2021 2049 
číslo objednatele 19/2021 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY  

 

1. Zhotovitel provede a objednatel převezme na základě této smlouvy dílo pod názvem  

 

Nové Město nad Metují - skládky TKO Na Popluží a Železova louka 

 
2. Jedná se o práce spojené s odběrem vzorků vod, jejich laboratorními rozbory 

a zhodnocením vývoje za předchozí období a návrhu monitoringu na další období (2 paré 

závěrečné zprávy pro každou lokalitu). 

3. Přesný rozsah plánovaných prací je specifikován v návrhu monitorování pro rok 2021 vždy 

v závěru každé z hodnotící zprávy za rok 2020.  



2 

 

II. 

DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ  
 

1. Práce na díle v rozsahu článku I. této smlouvy budou ukončeny do 15. 2. 2022 a to předáním 

závěrečné zprávy pro každou monitorovanou lokalitu. Termín zahájení technických prací 

bude oznámen objednateli nebo jím pověřenému zástupci telefonicky alespoň 7 dní předem. 

 

2. Sjednaná doba plnění se prodlouží v případě nahodilé a neodvratitelné překážky, která 

nastala nezávisle na vůli zhotovitele a která zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné 

provedení díla dohodnutým způsobem, přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její 

následky odvrátit nebo překonat a ani ji nemohl v době uzavření této smlouvy předvídat. 

Nedohodnou-li se v uvedených případech smluvní strany výslovně na náhradním termínu 

plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje o dobu přiměřenou povaze trvání překážky.  

 

3. Místem plnění je sídlo zhotovitele a lokalita prováděných prací.  

 

III. 

CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 

1. Cena za zhotovení díla dle článku I. A II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

a činí 49 810,- Kč (slovy čtyřicetdevěttisícosmsetsedesetkorun). K této částce bude 

připočtena daň z přidané hodnoty dle předpisů platných v době fakturace. Specifikace cen 

(bez DPH) je uvedena v rozpočtu: 

 

Skládka TKO Železova louka 

položka jednotka 

počet jednotek 
cena za 
jednotku 

cena 
celk. (Kč) jarní 

odběr 
podzimní 

odběr 

technická příprava (při podzimním odběru pouze 50 %) ks 1 0,5 550,00 825,00 

odběr vzorků: 

                    odběr vzorku podzemní vody - čerpání ks 4 2 800,00 4 800,00 

dekontaminace odběrového zařízení ks 4 2 50,00 300,00 

laboratorní analýzy vod: 

                    krácený CHR - var. 1 ks 4 2 1 300,00 7 800,00 

                    NEL ks 2  600,00 1 200,00 

manipulace se vzorky (podzimní odběr pouze 50 %) 
(včetně dodání do laboratoře 2 x 320 km) 

km 320 160 9,00 4 320,00 

roční zpráva - vyhodnocení ks 1 15 000,00 15 000,00 

C E L K E M 34 245,00 

 

 

 

 

 



3 

Skládka TKO Na Popluží (podzimní odběr) 

položka jednotka 
počet 

jednotek 
cena za 
jednotku 

cena 
celk. (Kč) 

technická příprava (pouze 50 %) ks 0,5 550,00 275,00 

odběr vzorků: 

                    odběr vzorku podzemní vody - čerpání ks 1 800,00 800,00 

                    odběr vzorku podzemní vody - prostý ks 1 200,00 200,00 

dekontaminace odběrového zařízení ks 1 50,00 50,00 

záměr hladiny v objektu Jímka ks 1 200,00 200,00 

laboratorní analýzy vod: 

                    krácený CHR ks 2 1 300,00 2 600,00 

                    TOL ks 0 1480,00 0,00 

                    NEL ks 0 600,00 0,00 

manipulace se vzorky (pouze 50 %) 
(včetně dodání do laboratoře 1 x 320 km) 

km 160 9,00 1 440,00 

roční zpráva - vyhodnocení ks 1 10 000,00 10 000,00 

C E L K E M 15 565,00 

 

Shrnutí 

1. etapa odběrů 13 230 Kč TKO Železova louka 34 245 Kč 

2. etapa odběrů 11 580 Kč TKO Na Popluží 15 565 Kč 

Roční zprávy 25 000 Kč   

C E L K E M 49 810 Kč C E L K E M 49 810 Kč 

 

2. Cena za dílo bude účtována následovně: 

- 1. faktura na 13 230 Kč bez DPH bude zhotovitelem vystavena po provedení 

1. série odběrů 

- 2. faktura na 11 580 Kč bez DPH bude zhotovitelem vystavena po provedení 

2. série odběrů 

- 3. faktura na 25 000 Kč bez DPH jako doplatek celkové ceny bude zhotovitelem 

vystavena při předání ročních zpráv. 

3. Splatnost faktur je 10 dní. Při zpoždění platby bude uplatněn úrok z prodlení ve výši 5 promile 

za každý den prodlení splatnosti faktury. 

4. Účtovány budou pouze skutečně provedené práce. 

 

IV. 

SOUČINNOST OBJEDNATELE 
 

Objednatel se zavazuje poskytnout v rámci odběru vzorků vod zhotoviteli přístup na obě lokality a to 

včetně zajištění vstupu k soukromé domovní studni (čp. 143) na lokalitě Železova louka. 

 

V. 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 

Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci prací tak, aby došlo k co nejmenšímu přetvoření či 

poškození pozemků prováděním prací.  



4 

VI. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY  A ZA VADY DÍLA 
 

Dílo má vady, jestliže provedení díla (zejména jeho kvalita a rozsah) neodpovídá výsledku, 

určenému v článku 1 této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady v rozsahu obchodního zákoníku 

(§ 560 a následující). Právo z vad díla, které byly zjevné již při předání díla, zaniká, nebylo-li 

objednatelem uplatněno.  

 

VII. 

PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA  
 

1. Zhotovitel předá dílo (tj. 2 závěrečné zprávy ve 3 paré), specifikované v článku 1 této smlouvy, 

osobně nebo poštovním doručením na adresu objednatele. 

2. Zhotovované dílo je ve vlastnictví zhotovitele. Objednatel se stává vlastníkem předaného díla 

po úhradě veškerých plateb za dílo zhotoviteli.  

 

VIII. 

OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

1. Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera neposkytnou třetím 

osobám žádné informace obchodního nebo technického charakteru, vyplývající z této smlouvy.  

2. V ostatních záležitostech výslovně neupravených touto smlouvou, platí ustanovení Obchodního 

zákoníku v platném znění.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a po předání jednoho vyhotovení zhotoviteli.  

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením číslo RM 59-
3389/21 ze dne 22. února 2021.  
 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

V Novém Městě nad Metují,    V Praze,  

dne ....................................    dne .................................... 

 

                   

starosta                 jednatel společnosti 


